
], ':t"stAŽDlN
Prirnljena aa ,! t-

Klasifi ka oznut{:

REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDINSKA ŽupnNlra

UrudŽbeni bro

GRAD vARAŽDIN
x,ilrrrvll'nzdin.h r' e-ntttil : wtraztlin@,t,cn'aztlin.ht

Gradonačelnik
KLASA: 402-04125-0413
URBROJ: 2186-1 -041 I -25 -4
Yaraždin,8. prosinca 2025. godine

GRADSKO VIJECE
GRADA VARAŽDINA

PREDMET: PRIJEDLOG PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU I
REKREACIJI GRADA vARAŽotnn oD 2026.Do 2028. GODINE

Sukladno članku 69. Statuta Grada Yaraždina (,,Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj
3lI8,2120,2l2l, 4l2I - pročišćeni tekst, I3l22 i 10/23) Gradskom vijeću Grada Yaraždina
dostavlja se Prijedlog programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Varaždina od
2026. do 2028. godine.

PredlaŽe se Gradskom vijeću Grada Yaraždina da navedeni Prijedlog programa razmotti
i prihvati u predloženom tekstu.

obraz|oženja će prema potrebi, davati: dr.sc. NEVEN BOSILJ, gradonačelnik Grada
Yaraždina, MIROSLAV MARKOVIC, mag.inf., zamjenik gradonačelnika Grada Yaražđinai
DANIJELA VUSIĆ, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti Grada Yaraždina.

Prilog: Prijeđlog programa.

Ž't l$ff-'ii * i']'-'' '] '"''

@

(
cG
*

*
z dr Neven

Org. jed.

VrijFril



 
         GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 402-04/25-04/3  

URBROJ: 2186-1-07-03/1-25-2     

Varaždin, 3. prosinca 2025.     PRIJEDLOG 

 

 

Na temelju članka 75. stavka 3. Zakona o sportu ("Narodne novine", broj 141/22) i članka 45. 

stavka 1. točke 7. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina", broj 3/18, 

2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na ____ 

sjednici održanoj dana __________2025. godine donosi 

 

 

P R O G R A M 

JAVNIH POTREBA U SPORTU I REKREACIJI GRADA VARAŽDINA 

OD 2026. DO 2028. GODINE 

 

I. UVOD 

 

Članak 1. 

 

Program javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Varaždina od 2026. do 2028. godine izrađen 

je na temelju Zakona o sportu ("Narodne novine", broj 141/22), Zakona o udrugama („Narodne 

novine“, broj 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22) i Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada 

Varaždina“, broj 3/18, 2/20 i 2/21 i 4/21-pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23), a utvrđuje aktivnosti, 

poslove i djelatnosti u sportu i rekreaciji od značaja za Grad Varaždin, kao i za njegovu 

promociju na svim razinama. 

 

Program javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Varaždina od 2026. do 2028. godine polazi 

od činjenice da sport unapređuje zdravlje, utječe na tjelesni razvoj, razvija vještine i osobine, 

usvaja motorička znanja i dostignuća za sve dobne skupine građana od najmlađih uzrasnih 

kategorija djece predškolske dobi, sportskih aktivnosti učenica i učenika, sportskih programa 

osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom, natjecateljskog i rekreativnog sporta za 

sve dobne skupine građana. 

 

  



2 

 

II. CILJEVI I SVRHA 

 

Članak 2. 

 

Cilj Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Varaždina od 2026. do 2028. godine 

je proračunskim sredstvima izvršiti zakonom utvrđenu obvezu u pomaganju obavljanja 

sportskih djelatnosti: djelovanju sportskih udruga i saveza na organizaciji i izvođenju sportskih 

aktivnosti, uključivanju djece, mladeži i starijih dobnih skupina građana u različite sportske 

programe, održavanju i optimalnom korištenju gradskih sportskih građevina i sportskih dvorana 

u Osnovnim školama Grada Varaždina te djelovanju Zajednice sportskih udruga Grada 

Varaždina na usklađivanju aktivnosti svojih članica.  

 

Pokazatelji uspješnosti bit će broj sportskih udruga i saveza, broj grana sportova i osobito broj 

aktivnih članova - korisnika usluge, funkcioniranje sportskih objekata i ostvarena uloga 

Zajednice i Saveza. 

 

III. PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU I REKREACIJI 

 

Članak 3. 

 

Javne potrebe u sportu za koje se sredstva osiguravaju iz proračuna jedinice lokalne samouprave 

temeljem članka 75. stavka 2. Zakona o sportu („Narodne novine“, broj 141/22): 

­ poticanje razvoja i promocija sporta 

­ provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata 

­ djelovanje sportskih udruga, sportskih zajednica i sportskih saveza 

­ sportska priprema, domaća i međunarodna natjecanja te opća i posebna zdravstvena 

zaštita sportaša 

­ školovanje i osposobljavanje stručnog kadra u sportu 

­ zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu 

­ sportska stipendija 

­ sportsko rekreativne aktivnosti građana 

­ sportske aktivnosti djece s teškoćama u razvoju te parasportaša i gluhih sportaša 

­ planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje sportskih građevina značajnih za jedinicu 

lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

 

Zajednica sportskih udruga Grada Varaždina kroz Program javnih potreba u sportu svojim 

članicama, sportskim udrugama osigurava sljedeće uvjete: 

­ termine treninga i natjecanja na sportskim građevinama u vlasništvu Grada Varaždina i 

gradskim školskim sportskim dvoranama 

­ potporu vrhunskim i perspektivnim sportašima 

­ potporu u organizacijama državnih, međunarodnih i memorijalnih sportskih natjecanja 

koje tijekom godine organiziraju sportske udruge Grada Varaždina 

­ sufinancira rad trenera s mlađim uzrasnim kategorijama i njihovo stručno usavršavanje 



3 

 

­ provođenje dijela programa tjelesne i zdravstvene kulture djece i mladeži gradskih 

osnovnih škola 

­ zdravstvenu zaštita sportaša 

­ financijsku potporu sportskim udrugama u ekipnim i pojedinačnim sportovima prema 

ostvarenim godišnjim plasmanima svih uzrasnih kategorija na državnim i 

međunarodnim sportskim natjecanjima koja se nalaze u kalendarima nacionalnih, 

europskih i svjetskih sportskih federacija 

­ provođenje programa sportsko rekreativnih aktivnosti građana 

­ provođenje sportskih programa osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom 

­ programe odlaska ekipa i pojedinaca na europska i svjetska natjecanja 

­ Zajednica sportskih udruga Grada Varaždina održavat će sportske građevine u 

vlasništvu Grada Varaždina kojima upravlja na temelju Ugovora s Gradom Varaždinom 

o upravljanju i korištenju sportskih građevina (Sportski centar „Sloboda“, Sportska 

dvorana „Varaždin“ i Baloni I. i II u Graberju, Igralište „Srednjoškolac“ i nogometno 

igralište u Jalkovcu) i sufinancirat će troškove održavanja gradskih sportskih građevina 

kojima upravljaju ostale sportske udruge. 

 

Savez akademskih sportskih udruga kroz Program javnih potreba u sportu svojim članicama, 

sportskim udrugama osigurava sljedeće uvjete: 

­ termine treninga i natjecanja na sportskim građevinama u vlasništvu Grada Varaždina 

­ potporu u organizaciji državnih i međunarodnih sportskih akademskih natjecanja koja 

se tijekom godine organiziraju 

­ provođenje programa sportsko rekreativnih aktivnosti studenata 

­ programe odlaska studenata na državna i međunarodna natjecanja 

­ sufinancira rad trenera/voditelja koji sudjeluje na natjecanjima 

­ nabavka sportske opreme i rekvizita. 

 

Školsko sportski savez Grada Varaždina kroz Program javnih potreba u sportu svojim 

članicama osigurava sljedeće uvjete: 

­ termine treninga i natjecanja u gradskim školskim sportskim dvoranama 

­ potporu u organizaciji gradskih, županijskih i državnih sportskih školskih natjecanja 

koje se organiziraju tijekom godine  

­ programe odlaska ekipa na gradska, županijska i državna sportska školska natjecanja 

­ sufinancira rad trenera/voditelja koji sudjeluje na natjecanjima 

­ nabavku sportske opreme i rekvizita. 

 

Članak 4. 

 

Financijska sredstva za ostvarivanje Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada 

Varaždina od 2026. do 2028. godine osiguravaju se u Proračunu Grada Varaždina za 2026. i 

projekcijama za 2027. i 2028. godinu i doznačuju na žiro račun Zajednice sportskih udruga 

Grada Varaždina, Saveza akademskih sportskih udruga i Školskog sportskog saveza Grada 

Varaždina.  



4 

 

Raspodjelu financijskih sredstava obavlja Zajednica sportskih udruga Grada Varaždina, Savez 

akademskih sportskih udruga i Školsko sportski savez Grada Varaždina sukladno kriterijima 

koja su donijela nadležna tijela - Izvršni odbor i Skupština.   

 

Grad Varaždin sa Zajednicom sportskih udruga Grada Varaždina, Savezom akademskih 

sportskih udruga i Školskim sportskim savezom Grada Varaždina sklapa ugovor o donaciji 

novčanih sredstava kojim se uređuje način korištenja sredstava, međusobni odnosi, prava i 

obveze. 

 

O izvršenju Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Varaždina od 2026. do 2028. 

godine i utrošku odobrenih sredstava za programe, Zajednica sportskih udruga Grada 

Varaždina, Savez akademskih sportskih udruga i Školsko sportski savez Grada Varaždina 

podnosi godišnje izvješće i ovjereni završni račun Gradu Varaždinu i nadležnom Odjelu 

najkasnije do 20. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu. 

 

Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina prati namjensko korištenje sredstava i 

podnosi izvješće o ostvarivanju programa na razmatranje Gradskom vijeću Grada Varaždina. 

 

Članak 5. 

 

GLAVA 440-01  UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELTNOSTI 

PROGRAM 77   SUFINANCIRANJE JAVNIH POTREBA U SPORTU  

Aktivnost:    770001 Sufinanciranje sportskih udruga  

               članica Zajednice sportskih udruga Grada Varaždina 

Funkcijska klasifikacija: 0810 Službe rekreacije i sporta  

 

Opis: Osiguranje uvjeta djelovanja sportskim udrugama, vrhunskim i perspektivnim 

sportašima,  organizacija sportsko rekreativnih aktivnosti svih dobnih skupina građana,  

programima osoba s invaliditetom i oštećena zdravlja, suorganizacija u provedbi državnih i 

međunarodnih sportskih natjecanja, održavanje sportskih građevina.  

Ciljevi provedbe programa i pokazatelji uspješnosti: Osnovni cilj Zajednice sportskih 

udruga Grada Varaždina je izvršenje Programa javnih potreba u sportu Grada Varaždina 

sukladno Zakonu o sportu.   

Zakonske i druge pravne osnove: Zakon o sportu („Narodne novine“, broj 141/22), Zakon o 

udrugama („Narodne novine“, broj 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22) i članak 45. stavak 1. točka 7. 

Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina", broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - 

pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23). 

Izvor sredstava:  opći prihodi i primici. 

 

  



5 

 

Potrebna sredstva:  

RBR. PROGRAM IZNOS UKUPNI IZNOS 

1. Poticanje i promocija sporta 230.000,00  

 1.1. sportske škole 38.000,00  

 1.2. vrhunski sportaši 48.000,00  

 1.3. perspektivni sportaši 14.000,00  

 

1.4. međunarodne, državne, memorijalne 

te tradicionalne sportske manifestacije u 

organizaciji ili suorganizaciji Zajednice 

sportskih udruga grada Varaždina 

 

 

   110.000,00  

 

 1.5. međunarodna suradnja 5.000,00  

 1.6. programi HOO-a i sportskih 

zajednica 

 15.000,00  

2. 

Provođenje dijela programa tjelesne i zdravstvene 

kulture djece i mladeži gradskih osnovnih škola - 

Programi školsko sportskih aktivnosti učenica i učenika 

osnovnih škola Grada Varaždina koje provodi 

Zajednica sportskih udruga Grada Varaždina 

35.000,00 

3. 
Djelovanje sportskih udruga, sportskih zajednica i 

saveza 
800.000,00  

 

3.1. sufinanciranje sportskih udruga 

Grada Varaždina na temelju kriterija 

Zajednice sportskih udruga Grada 

Varaždina 

500.000,00  

 
3.2. potpora pojedincima i ekipama za 

ostvarene vrhunske rezultate i razvojni 

programi  

 

300.000,00  

 

4. Opća i posebna zdravstvena zaštita sportaša 35.000,00 

5. Sufinanciranje stručnih poslova u sportu 138.000,00 

 5.1. sufinanciranje rada trenera mlađih 

dobnih kategorija 
132.000,00  

 5.2. sufinanciranje usavršavanja stručnih 

kadrova 
6.000,00  

6. Sportsko rekreativne aktivnosti građana 18.500,00 



6 

 

7. 
Sportske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba 

s invaliditetom (HPO, HŠSG) 
40.000,00 

8. 

Financiranje troškova održavanja i funkcioniranja 

gradskih sportskih građevina kojima upravlja 

Zajednica sportskih udruga Grada Varaždina te 

financiranje djelovanja Zajednice sportskih udruga 

Grada Varaždina 

720.000,00  

9. 

Sufinanciranje troškova održavanja funkcioniranja 

gradskih sportskih građevina kojima upravljaju ostale 

sportske udruge 

150.000,00  

10. 

Sufinanciranje godišnje cijene sata korištenja gradskih 

školskih sportskih dvorana za provođenje programa 

sportskih škola 

35.000,00 

 
10.1. Financiranje cijene sata korištenja 

dvorane klubovima u izvanrednim 

situacijama 

 15.000,00 

11. 

Sufinanciranje godišnje cijene sata korištenja Gradskih 

bazena „Varaždin“ za klubove članove Zajednice 

sportskih udruga Grada Varaždina 

23.000,00 

12. 
Provođenje i financiranje znanstvenih i razvojnih 

projekata, elaborata i studija u sportu 
14.000,00 

 12.1. informatička djelatnost 5.500,00  

 12.2. istraživačko razvojna djelatnost 8.500,00  

13. 
Sufinanciranje rada Škole nogometa (mlađe uzrasne 

kategorije) pri NK Varaždin s.d.d.  
220.000,00 

PLAN 2026. 2.473.500,00 

PLAN 2027. 2.500.000,00 

PLAN 2028. 2.500.000,00 

 

Aktivnost:  770018 Sufinanciranje Saveza akademskih sportskih udruga  

Funkcijska klasifikacija: 0170 Transakcije vezane za javni dug  

 

Opis: Osiguranje uvjeta djelovanja akademskog sporta, organizacija sportskih aktivnosti 

studenata, provedba nacionalnih i međunarodnih sportskih natjecanja studenata.  

Ciljevi provedbe programa i pokazatelji uspješnosti: Osnovni cilj Saveza akademskih 

sportskih udruga je izvršenje Programa javnih potreba Saveza akademskih sportskih udruga 

sukladno Zakonu o sportu.   

Zakonske i druge pravne osnove: Zakon o sportu („Narodne novine“, broj 141/22), Zakon o 

udrugama („Narodne novine“, broj 74/14,70/17, 98/19 i 151/22) i članak 45., stavak 1. točka 7. 



7 

 

Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina", broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - 

pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23). 

Izvor sredstava:  opći prihodi i primici 

 

Potrebna sredstva: 

Program javnih potreba u sportu Saveza akademskih sportskih udruga 

 

 PLAN 2026.  10.000,00 

 PLAN 2027. 10.000,00 

 PLAN 2028. 10.000,00 

 

Aktivnost:  770019 Sufinanciranje Školskog sportskog saveza Grada 

Varaždina  

Funkcijska klasifikacija: 0170 Transakcije vezane za javni dug  

 

Opis: Osiguranje uvjeta djelovanja školsko sportskih društva osnovnih škola, organizacija 

sportsko rekreativnih aktivnosti svih učenika, provedba gradskih, županijskih i državnih 

sportskih natjecanja osnovnih škola.  

Ciljevi provedbe programa i pokazatelji uspješnosti: Osnovni cilj Školskog sportskog 

saveza Grada Varaždina je izvršenje Programa javnih potreba Školskog sportskog saveza Grada 

Varaždina sukladno Zakonu o sportu.   

Zakonske i druge pravne osnove: Zakon o sportu („Narodne novine“, broj 141/22) i članak 

45. stavak 1. točka 7. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina", broj 3/18, 

2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23). 

Izvor sredstava:  opći prihodi i primici. 

 

Potrebna sredstva:  

Program javnih potreba u sportu Školskog sportskog saveza Grada Varaždina 

 

 PLAN 2026.  30.000,00 

 PLAN 2027. 30.000,00 

 PLAN 2028. 30.000,00 

 

PROGRAM 83  OSTALI PROGRAMI U SPORTU 

Funkcijska klasifikacija: 0810 Službe rekreacije i sporta 

 

Kapitalni projekt: 830037 Rekonstrukcija postojećeg nogometnog igrališta u   

Jalkovcu  

Funkcijska klasifikacija: 8010 Službe rekreacije i sporta    

Opis: Rekonstrukcija postojećeg nogometnog igrališta u Jalkovcu.  



8 

 

Ciljevi provedbe programa i pokazatelji uspješnosti: Rekonstrukcijom postojećeg 

nogometnog igrališta u Jalkovcu osiguravaju se kvalitetniji uvjeti djelovanja Baseball kluba 

„Vindija“. 

Zakonske i druge pravne osnove: Zakon o sportu ("Narodne novine", broj 141/22). 

Izvor sredstava: opći prihodi i primici, pomoći iz državnog proračuna. 

 

Potrebna sredstva: 

Rekonstrukcija postojećeg nogometnog igrališta u Jalkovcu 

 

 PLAN 2026.  5.000,00 

 PLAN 2027. 5.000,00 

 PLAN 2028. 5.000,00 

 

GLAVA 440-61  JAVNA USTANOVA GRADSKI BAZENI VARAŽDIN 

PROGRAM 11  FINANCIRANJE JAVNE USTANOVE GRADSKI  

    BAZENI VARAŽDIN 

Funkcijska klasifikacija: 0810 Službe rekreacije i sporta    

 

Opis: osiguranje uvjeta djelovanja Javne ustanove Gradski bazeni Varaždin, Gradskog 

kupališta na Dravi i Sportsko rekreacijskog centra Aquacity. 

Ciljevi provedbe programa i pokazatelji uspješnosti: osiguranje uvjeta djelovanja sportskih 

udruga vodenih sportova, članica Zajednice sportskih udruga Grada Varaždina, provedba 

programa rada udruga osoba oštećena zdravlja i osoba s invaliditetom, provedba programa 

rekreativnih aktivnosti svih dobnih skupina građana, provedba programa obuke neplivača 

učenica i učenika Osnovnih škola Grada Varaždina i organizacija regionalnih, državnih i 

međunarodnih sportskih natjecanja. Pokazatelj uspješnosti je broj sportskih udruga, korisnika 

Javne ustanove Gradski bazeni Varaždin, godišnji broj sportskih natjecanja i broj uspješno 

provedenog programa obuke neplivača.  

Zakonske i druge pravne osnove: Zakon o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21), Zakon 

o sportu (“Narodne novine” broj: 141/22), Zakon o ustanovama (“Narodne novine” broj 76/93, 

29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22). 

Izvor sredstava: opći prihodi i primici i vlastiti prihodi 

 

Potrebna sredstva: 

JAVNA USTANOVA GRADSKI BAZENI VARAŽDIN 

PROGRAM 11 
Financiranje Javne ustanove Gradski bazeni 

Varaždin 
10.076.000,00  

AKTIVNOST 110001 
Financiranje plaća i ostalih rashoda za 

zaposlene 
1.069.000,00  

AKTIVNOST 110002 Financiranje materijalnih i ostalih rashoda 810.400,00 

AKTIVNOST 110007  Gradsko kupalište na Dravi 134.000,00 

AKTIVNOST 110008 Sportsko rekreativni centar Aquacity 62.600,00 



9 

 

KAPITALNI PROJEKT 

110011 

Izgradnja nove zgrade Gradskih bazena 

Varaždin 

8.000.000,00 

Ukupno proračunska sredstva  1.530.000,00  

PLAN 2026. 10.076.000,00 

PLAN 2027. 10.186.920,00  

PLAN 2028. 3.860.200,00  

 

Članak 6. 

 

Izvještaj o izvršenju Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Varaždina od 2026. 

do 2028. godine podnosi se Gradskom vijeću Grada Varaždina na razmatranje. 

 

Članak 7.  

 

Ovaj Program javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Varaždina od 2026. do 2028. godine 

objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Varaždina“, a stupa na snagu 1. siječnja 2026. 

godine.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag.pol. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI 

1. Ministarstvo turizma i sporta, Uprava za sport, Prisavlje 14, 10000 Zagreb, 

2. Gradonačelnik Grada Varaždina dr.sc. Neven Bosilj, 

3. Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, 

4. Upravni odjel za poslove gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Varaždina,  

5. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“,  

6. Pismohrana. 

  



10 

 

O b r a z l o ž e n j e  

uz Prijedlog programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Varaždina  

od 2026. do 2028. godine 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE PROGRAMA JAVNIH POTREBA U 

SPORTU I REKREACIJI GRADA VARAŽDINA OD 2026. DO 2028. GODINE 

 

Zakonska osnova za donošenje Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Varaždina 

od 2026. do 2028. godine sadržana je u odredbama članka 75. stavku 3. Zakona o sportu 

(„Narodne novine“, broj 141/22) ) i članka 45. stavka 1. točke 7. Statuta Grada Varaždina 

("Službeni vjesnik Grada Varaždina", broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst, 13/22 i 

10/23). 

 

II. PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU TE CILJ KOJI SE ŽELI POSTIĆI 

DONOŠENJEM PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU I REKREACIJI 

GRADA VARAŽDINA OD 2026. DO 2028. GODINE 

 

Donošenjem Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Varaždina od 2026. do 2028. 

godine utvrđeni su iznosi u proračunu Grada Varaždina kojima se temeljem kriterija Zajednice 

sportskih udruga Grada Varaždina podupire rad i djelovanje sportskih udruga, rad trenera s 

mlađim dobnim skupinama i njihovo stručno usavršavanje, programi udruga osoba s teškoćama 

u razvoju i osoba s invaliditetom, programi rekreativnih aktivnosti, provođenje dijela programa 

tjelesne i zdravstvene kulture djece i mladeži gradskih osnovnih škola, zdravstvene zaštite 

sportaša, organizacije velikih međunarodnih sportskih priredbi koje se održavaju u Varaždinu, 

odlasci na velika međunarodna sportska natjecanja sportskih udruga i pojedinaca te potpora 

vrhunskim i perspektivnim sportašima u njihovom daljnjem sportskom usavršavanju.  

 

Za programe treninga i održavanja natjecanja, sportskim udrugama osigurani su uvjeti 

korištenja na sportskim građevinama u vlasništvu Grada Varaždina, sportskim dvoranama 

Osnovnih škola Grada Varaždina i na Gradskim bazenima Varaždin. U programu javnih 

potreba u sportu i rekreaciji Grada Varaždina osigurana su financijska sredstva za održavanje 

sportskih građevina u vlasništvu Grada Varaždina.  

 

U programu javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Varaždina financijska sredstva su 

povećana po svim programima, uz poseban naglasak na 100 %-tnom povećanju za aktivnosti 

osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom (HPO, HŠSG), budući da su udvostručili 

svoj obim rada, aktivnosti  i djelovanje. 

 

Donošenjem Programa javnih potreba u sportu Saveza akademskih sportskih udruga od 2026. 

do 2028. godine utvrđeni su iznosi u proračunu Grada Varaždina kojima se podupire rad i 

djelovanje akademskih sportskih programa i sportskih natjecanja studenata, organizacija 

domaćih sportskih priredbi studenata koje se održavaju u Varaždinu i odlasci na velika 

međunarodna sportska studentska natjecanja. 

 



11 

 

Donošenjem Programa javnih potreba u sportu Školskog sportskog saveza Grada Varaždina od 

2026. do 2028. godine utvrđeni su iznosi u proračunu Grada Varaždina kojima se podupire rad  

i djelovanje školsko sportskih programa i sportskih natjecanja učenika osnovnih škola Grada 

Varaždina te odlasci na županijska i državna sportska natjecanja. 

 

Proračunom Grada Varaždina u Programu javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Varaždina 

od 2026. do 2028. godine osiguravaju se financijska sredstva za rad i djelovanje Javne ustanove 

Gradski bazeni Varaždin, Gradskog kupališta na Dravi i Sportsko rekreacijskog centra 

Aquacity sa svrhom osiguranja uvjeta djelovanja sportskih udruga vodenih sportova, osoba s 

invaliditetom i osoba oštećena zdravlja, provedbe programa rekreativnih aktivnosti svih dobnih 

skupina građana, obuke neplivača za učenice i učenike osnovnih škola Grada Varaždina i 

organizacije regionalnih, državnih i međunarodnih sportskih natjecanja. 

 

Proračunom Grada Varaždina u Programu javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Varaždina 

od 2026. do 2028. godine povećana su financijska sredstva iz razloga izgradnje nove zgrade 

Gradskih bazena Varaždin. 

 

III. PODACI O FINANCIJSKIM SREDSTAVIMA POTREBNIM ZA PROVOĐENJE I 

NAČIN OSIGURANJA SREDSTAVA ZA PROGRAM JAVNIH POTREBA U 

SPORTU I REKREACIJI GRADA VARAŽDINA OD 2026. DO 2028. GODINE. 

Za provođenje Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Varaždina od 2026. do 

2028., planirana financijska sredstva osiguravaju se u Proračunu Grada Varaždina za 2026. 

godinu i projekcijama za 2027. i 2028. godinu. 

 

IV. OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU 

I REKREACIJI GRADA VARAŽDINA OD 2026. DO 2028. GODINE  

 

Uz članke 1., 2., 3. i 4.,  

Uvodno se obrazlaže opis, cilj, zakonska osnova i potreba donošenja Programa javnih potreba 

u sportu i rekreaciji Grada Varaždina od 2026. do 2028. godine.  

 

Uz članak 5. 

Utvrđen je opis, cilj, zakonska osnova i potrebna proračunska sredstva za pojedinačne 

programske aktivnosti i projekte u sportu i rekreaciji Grada Varaždina od 2026. do 2028. 

godine. 

 

Uz članak 6.  

Utvrđuje se obveza izrade izvještaja o izvršenju (realizaciji) Programa javnih potreba u sportu. 

 

Uz članak 7.  

Utvrđuje se način objave Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Varaždina od 

2026. do 2028. godine i njegovo stupanje na snagu. 

GRADONAČELNIK 

dr. sc. Neven Bosilj 


